interpretação de Libras (Linguagem Brasileira de Sinais), para tradução e interpretação simultânea em eventos (presenciais e
virtuais), audiências e sessões da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete. Vigência: 5 (cinco) anos, a partir de 20 de agosto de
2025. Valor estimado:R$ 3.088,40 (três mil e oitenta e oito reais e quarenta centavos). Dotação: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica. Fundamento legal: Lei nº 14.133/2021.

PORTARIA N  091/2025o

O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribuições legais;

[...]

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO E SERVIÇOS LTDA., pessoa jurídica, com sede na cidade de Belo Horizonte/MG, representada por Sérgio
Lúcio Cardoso. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 039/2021. Vigência: início em 24 de outubro
de 2025 e término em 23 de outubro de 2026. Percentual de reajuste: 5,10% (cinco vírgula dez por cento). Valor: R$ 129.399,24
(cento e vinte e nove mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte e quatro centavos). Dotação orçamentária: 3.3.90.40.00 – Serviços
de Tecnologia da Informação e Comunicação. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93.

PORTARIA Nº 093/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribuições legais;

[...]

em geral, para atendimento aos gabinetes dos Vereadores e também aos setores da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, na
medida das suas necessidades e segundo a conveniência do serviço público. Prazo de validade: 12 (doze) meses. Data de
assinatura: 08 de setembro de 2025. Valor total estimado R$ 22.931,90 (vinte e dois mil, novecentos e trinta e um reais e noventa
centavos). Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2025

Processo Administrativo nº 065/2025. Pregão Eletrônico nº 009/2025. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO

[...]

eletrônicos, bem como móveis em geral, para atendimento aos gabinetes dos Vereadores e também aos setores da Câmara
Municipal de Conselheiro Lafaiete, na medida das suas necessidades e segundo a conveniência do serviço público. Prazo de
validade: 12 (doze) meses. Data de assinatura: 08 de setembro de 2025. Valor total estimado R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais).
Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2025

Processo Administrativo nº 065/2025. Pregão Eletrônico nº 009/2025. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO
LAFAIETE, Estado de Minas Gerais, representada por seu Presidente, Vereador Erivelton Martins Jayme da Silva.

[...]

eletrônicos, bem como móveis em geral, para atendimento aos gabinetes dos Vereadores e também aos setores da Câmara
Municipal de Conselheiro Lafaiete, na medida das suas necessidades e segundo a conveniência do serviço público. Prazo de
validade: 12 (doze) meses. Data de assinatura: 08 de setembro de 2025. Valor total estimado R$ 17.985,00 (dezessete mil,
novecentos e oitenta e cinco reais).Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2025

Processo Administrativo nº 065/2025. Pregão Eletrônico nº 009/2025. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO
LAFAIETE, Estado de Minas Gerais, representada por seu Presidente, Vereador Erivelton Martins Jayme da Silva.

[...]

eletrônicos, bem como móveis em geral, para atendimento aos gabinetes dos Vereadores e também aos setores da Câmara
Municipal de Conselheiro Lafaiete, na medida das suas necessidades e segundo a conveniência do serviço público. Prazo de
validade: 12 (doze) meses. Data de assinatura: 11 de setembro de 2025. Valor total estimado R$ 3.110,00 (três mil, cento e dez
reais). Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2025

Processo Administrativo nº 065/2025. Pregão Eletrônico nº 009/2025. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO
LAFAIETE, Estado de Minas Gerais, representada por seu Presidente, Vereador Erivelton Martins Jayme da Silva.